



DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

Salda: 1
Entrada: 0
N 0000014938
Série 002
Folha 1/1

1



Chave de Acesso
4217 0903 7079 3700 0190 5500 2000 0149 3811 4678 6916

Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização
342170112919880 - 12/09/2017 - 08:16:05

CNPJ
03.707.937/0001-90

POLOBRIO COM. MAT.DE LIMP. LTDA ME
Rua Rua Getulio Vargas - SALA 01, 1341 - Liberdade
89700-000 - Concordia - SC
Fone/Fax: 49 3442 0791

Natureza de Operação
Venda a prazo

Inscrição Estadual
254013325

Inscrição Estadual Sub. Tributária

Destinatário / Remetente

Nome/Razão Social
ASSOCIACAO DE SERV. SOCIAIS VOLUNTARIOS DE CDIA.

CNPJ/CPF
83.701.680/0001-06

Data de Emissão
12/09/2017

Endereço
Rua INDEPENDENCIA., 236 -

Bairro/Distrito
CENTRO

CEP
89700-000

Data Saída/Entrada
12/09/2017

Município
Concordia

Fone
49442 5770

UF
SC

Inscrição Estadual

Hora Saída/Entrada
08:11:00

Fatura

Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor
0014938-01	15/09/2017	710,00												

Cálculo dos Impostos

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base Cálculo do ICMS Subs.	Valor do ICMS Subs.	Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)	Valor Total dos Produtos	
0,00	0,00	0,00	0,00	195,14	710,00	
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Out. Desp. Acessor.	Valor do IPI	Valor Deson.	Valor Total da Nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	710,00

Transportador / Volumes Transportados

Razão Social	Frete por Conta	Código ANTT	Placa Veículo	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso Bruto	Peso Líquido

Dados dos Produtos

Cod. Prod.	Descrição do Produto	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr.Total	BC Icms	Vlr. Icms	Vlr. IPI	ALIQ. %		Vlr Aprox dos Trib.
												ICMS	IPI	
1	552 Papel Toalha 23 x 20 1000 FIs Bco Branco +	48182000	0500	5405	FD	40,0000	8,4000	336,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105,67
2	805 Esponja Dupla Face 110x75x23 mm +	68053090	0500	5405	UN	40,0000	0,8500	34,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,35
3	1214 Papel Hig. Branco 64x80 m Dely +	48181000	0500	5405	FD	2,0000	48,0000	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,35
4	1345 Desinfetante Lavanda 5 Lt +	38089429	0500	5405	BO	3,0000	9,5000	28,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,58
5	1188 Saco p/Lixo 50 Lt.rolô c/50 Und Orleplast +	39232190	0500	5405	RO	5,0000	9,5000	47,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,23
6	1681 Cx. Copo Agua 180 ml c/ 2.500 Cristal PP	39241000	0500	5405	un	2,0000	74,5000	149,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34,57
7	1351 Desinfetante Perola Eco 5 Lt +	38089429	0500	5405	BO	2,0000	9,5000	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,39

Dados Adicionais

Informações Complementares	Informações Adicionais do Fisco
I-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI Trib Aprox. R\$ 74,44 Fed - R\$ 120,71 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT H4T2P7	

Certifico que o material/serviço constante deste documento foi recebido/prestado e está em conformidade com as especificações nele consignadas.

Concordia - SC, em 12/09/17

Nome: Nadir Machado
Cargo: Presidente

Assinatura